

Педагогикалык кеңеш тарабынан кабыл алынган

Протокол № 1

«1» 09 2020-ж.



«Бекитемин»

Мектеп директору: Боркеев Э.Т.

«1» 09 2020-ж.

Камчибек Шакиров атындагы Сынташ орто мектебинин 2020-2021-окуу жылына карай математикалык-эстетикалык усулдук бирикмесинин

жылдык иш- планы.

№	Аткарылуучу иштер	Мөөнөтү	Эскертүү	Жооптулар
1	Өндүрүштүк пландарды талкулоо, сааттарды бөлүштүрүү.	август	Окуу жана методикалык китептер	УБ мугалимдери
2	Мугалимдер жөнүндө маалыматтарды тактоо.	сентябрь	Өздүк китепчелер	УБ мугалимдери
3	Кыргыз тили күнүнө карата иш-чараларга активдүү катышуу, класс жетекчилер менен иш алып баруу.	сентябрь	Өздүк китепчелер	УБ мугалимдери
4	2020-2021-окуу жылындагы УБнин иш-планын жана календарлык-тематикалык планын бекитүү	сентябрь	Мектеп директору ОББ жетекчиси УБ жетекчиси	УБ нин мүчөлөрү менен
5	Окуу кабинеттердин жабдылышы. Окуу китептер менен камсыздоо.	сентябрь	Кабинеттер жабдылат	УБ жетекчиси
6	Ч.Айтматовдун 92-жылдыгына карата иш-чараларды өткөрүү.	октябрь	Ч.Айтматов күнүн өткөрүү	УБ мүчөлөрү
7	Химия, биология, тарых предметине өткөрүлгөн декада жана анын анализи	октябрь	Окуучулардын сабакка кызыгуусу артат	Администрация УБ мүчөлөрү
8	Мугалимдердин өз ара сабактарга кирүүсү, анализ берүүсү.	октябрь	Мугалимдин изденүүсү	Өз ара сабактарына

			жогорулайт	кирет
9	Ачык сабактардын графигин түзүү.	октябрь	Предметти билүүсү жакшырат. Өз билимин өркүндөтө алат	УБ жетекчиси
10	Мугалимдердин методикалык колдонмолор жана окуучулардын окуу китебинин абалына көзөмөл жүргүзүү.	ноябрь	Мугалимдин чыгармачылык изденүүсү артат	Предметтик мугалим
11	Практикалык, лабораториялык иштердин аткарылышы жөнүндө талкуу жүргүзүү.	ноябрь	Балдардын алган билимин практикада колдоно билүүгө үйрөтөт	Предметтик мугалим
12	«Түшүм»майрамын өткөрүү. I-чейректин жыйынтыгын талкулоо.	ноябрь	Эмгекке тарбиялоо, экологияны сактоого үйрөнүшөт	Класс жетекчиси
13	Мектеп ичинде олимпиада өткөрүү.	ноябрь	Усулдук кенештин мугалимдеринин иши бааланат	Администрация, УБ жетекчиси
14	СПИД-күнүнө карата иш-чаралар.	декабрь	Окуучулар маалымат менен камсыздалат	Класс жетекчиси
15	УБнин мугалимдеринин ички тартибин көзөмөлдөө (сабактан кечигүү, себепсиз калтыруу ж.б)	ай сайын	Окуучулардын жетишүү баалары жогорулайт	УБ мүчөлөрү
16	Таланттуу окуучулар менен иштөө	ай сайын	Өз алдынча иштөө жөндөмү өнүгөт	УБ мүчөлөрү

17	Окууда жетишпеген окуучулар менен иш алып баруу.	ай сайын	Окуучулардын жетишуу баалары жогорулайт	УБ мүчөлөрү
18	2-жарым жылдыктын анализин жүргүзүү.	декабрь	Мугалимдин ишинин жыйынтыгы чыгат	УБ жетекчиси
19	Мугалимдерди каникул учурда өз билимин жогорулатуу курстарына жиберүү.	декабрь	Билим өркүндөйт	Администрация, УБ жетекчиси
20	Өз ара сабактарга катышууну уюштуруу жана ачык сабактарды өткөрүү.	январь	Мугалимдердин иш аракети жогорулайт	УБ жетекчиси
21	“Зомбулуксуз мектеп”, “Зордук-зомбулук”, “Ачуунду жеңе бил!” – деген темада ачык сабактарды өткөрүү.	февраль	Сергектикке тарбиялоо	Класс жетекчи
22	Алгебра, геометрия, информатика, физика жумалыгын өткөрүү.	апрель	Сабактын берилиши каралат	Предметтик УБ
23	“Мекенди көздүн карегиндей сактоо”, “Эр жигит эл четинде, жоо бетинде”-деген темада ачык сабактарды өтүү.	февраль	Патриоттуулукка берилиши каралат	Класс жетекчи
24	Ар бир класстын окуудагы билим сапатын текшерүү, срездерди алуу.	март	Сабактын берилиши каралат	УБ жетекчиси ОББ
25	“Нооруз 2021” майрамдык иш-чараларды уюштуруу.	март	Класстык сааттын өтүлүшү бааланат	Табия завуч УБ жетекчиси менен
26	Бүтүрүүчү класстарды ЖРТ га даярдоо.	апрель	Мугалимдин ишинин жыйынтыгы	Администрация УБ жетекчиси

27	Көчүрүү жана мамлекеттик экзамендин материалдарын иштеп чыгуу, бекитүү.	апрель	Министирликтин иши аткарылат	Администрация УБ мүчөлөрү ОББ
28	“Акыркы коңгуроого” бүтүрүүчүлөрдү даярдоо	май	Класс жетекчинин иши каралат	Кл.жетекчилер ОББ УБ жетекчиси
29	Жаны окуу жылына иш-план түзүү.	май	Аткарылган иштерге жыйынтык берилет.	УБжетекчиси Мугалимдер.

**Камчибек Шакиров атындагы Сынташ орто мектебинин
математикалык-эстетикалык**

усулдук бирикмесинин 2020-2021-окуу жылына карата

Талдоо

Камчибек Шакиров атындагы орто мектебинин математикалык-эстетикалык усулдук бирикмесинин мүчөлөрү 2020-2021-окуу жылы үчүн жылдык жана айлык иш чараларын түзүшкөн. Панда көрсөтүлгөн иштер өз убагында аткарылып, протоколдор тиркелген. Ар бир айда берилген, каралган маселелерди талкуулашат. Окуучулардын дептерлери бирикменин мүчөлөрү тарабынан текшерилип турат.

Так илимдер усулдук бирикмесинин мугалимдеринин курамы:

1. Гойтуева З.Ж. – химия, биология.
2. Турарова Р. - алгебра, геометрия.
3. Дыйканбаев К.Ж. - тарых
4. Жолдошева Ф.М. – география
5. Аманбаева Н.Т. – тарых
6. Кенжалиева М.З. – информатика
7. Жумашова М.С. – алгебра, геометрия
8. Жакиева У.А. – физика

Август. Так илимдер усулдук бирикменин мугалимдери райондук семинарга барып, жаңы окуу жылына карата жаңы методикалар менен таанышып келишти.

Окуучуларды ЖРТке жана олимпиадаларга даярдоо боюнча иш пландарын бекитүү.

План боюнча коюлган ар бир ачык сабактар өз убагында көзөмөлгө алынып турат.

Сентябрь. Усулдук бирикменин мугалимдери жөнүндө маалыматы такталды. Сааттар бөлүштүрүлдү.

23-сентябрь Мамлекеттик Тил күнүнө карата ар кандай иш чаралар өтүлдү. Ар бир мугалим, класс жетекчилер ачык сабактарын өтүштү, дубал гезиттерин, буклеттерин чыгарышты.

Октябрь. География сабагы Жолдошева Фатима Географиялык карта жөнүндө эн кызыктуу жандуу сабак өтүлдү, карталар, көрсөтмө куралдар көп колдонулду.Сабак максатына жетти. Мугалимдер сабакты өткөрүүнүн түрлөрүн лекция,тегерек стол, ошол конференцияны ар тараптуу кылууга аракет кылышат.Окуучуларды активдештирүү заманбап усулдарды колдонушат.Класстан тышкары иштин формалары жана методдору кеңейүүдө.

Ноябрь. Мугалимдердин методикалык колдонмолордун колдонуусун жана окуучулардын окуу китебинин абалына көзөмөл жүргүзүлүп турат.

Түшүм майрамы болуп өттү. 1-чейректин жыйынтыгын педагогикалык кеңеште талкулоо.

Декабрь. Ч.Айтматовдун туулган күнүнө карата класс жетекчилер тарбиялык сааттарын өтүштү.

Январь айында усулдук бирикмесинин 1-жарым жылдыкта болгон билим жетишкендиктери жана кемчиликтери талкууга алынды. Сабактарды мыкты өткөргөн чыгармачылык ийгилик каалоо менен алкыш айтылды. Начар өздөштүргөн окуучулар менен кошумча сабактарды иштөө керектиги айтылды.

Февраль. 6-класстын окуучулары “Себатка” катышып төмөнкү окуучулар сертификат алышты. Алар: Батырбеков А. Чоюбекова Ч. Аскарова К. Осмоналиева С. 23-февраль Ата-Мекенди коргоо күнүнө карата ар кандай темада ачык тарбиялык сааттар өтүлдү.

Март. Айдын башында алгебра сабагынан Жумашова М.С. 7а-класска “Математикалык кече” өткөрдү. Мектепте 8-март апалардын майрамына карата 8-11-класстардын кыздарынын катышуусунда конкурс болуп өттү. Таланттуу жана окууда начар окуган окуучулардын тизмесин тактоо жана алар менен иш алып баруу.

Апрель. Тарых сабагы Аманбаева Н.Т 6-класска “Улуу Түрк кагандыгы ” деген темада ачык сабак өттү. Сабак КР гимнин ырдоо менен башталды. Сабак абдан эстетикалуу жабдылган, бардык көрсөтмөлөр өз убагында колдонулуп жатты. Окуучулар берилүү менен угушту. Жыйынтыкталды. Үйгө тапшырма берилди.

7-апрель “Элдик Революция” күнүнө карата эскерүү болду, класс жетекчилер тарбиялык сааттарды өтүштү.

Май айында математика сабагы боюнча Бугубаев Э.К.Кайталоо сабагы тест, оозеки түрдө берилди. Окуучулар активдүү кол көтөрүп айтып жатышты. Сабак жыйынтыкталды. Максатына жетти.

9-май Жеңиш күнүнө карата класс жетекчилер тарбиялык сабактарды өткөрүштү.

Июнь айында 9-класс жана 11-класстарга аттестат жана күбөлүктөрүн салтанаттуу түрдө тапшырылып берилди.

Жыйынтык: 2020-2021-окуу жылында өтүлгөн иш чараларга жалпысынан “жакшы” деген баа коюлду. Келтирилген каталарга кемчиликтерди мындан ары жоюуга мугалимдер аракеттерин жасоого убада беришти.

Усулдук бирикменин жетекчиси: Жакиева У.А.